
Zápis a usnesení z rady, 10.1.2011, 18.00 hodin   (1) 

 

 

Přítomni: Šelep, Nechanský, Mečíř, Hájek, Kubát        
 

 

Rada města 
 

- Vzala na vědomí nabídku pojišťovny Kooperativa, a.s. na pojištění majetku města a 

odpovědnosti za škodu. Město má doposud uzavřenu podstatně méně výhodnou pojistnou 

smlouvu s pojišťovnou Generali, a.s.  

* Usnesení: Rada ukládá starostovi města vypovědět pojišťovně Generali, a.s. stávající pojistnou 

smlouvu. Rada dále ukládá starostovi města vyžádat si další nejméně dvě nabídky 

renomovaných pojišťovacích společností na pojištění majetku města a odpovědnosti za škodu, 

tyto pak předložit radě k posouzení a rozhodnutí o nejvýhodnější nabídce. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o usneseních z valné hromady Svazku obcí 

Jilemnicko, jehož je naše město členem a která se konala 5.1.2012. Valná hromada 

schválila zadávací podmínky pro výběrové řízení na dodavatele techniky a technologie k 

zaváděnému systému likvidace bioodpadů. Dále valná hromada přijala nabídku vstupu do 

nově zakládané obecně prospěšné společnosti KRKONOŠSKÉ METRO, o.p.s. spolu s již 

existujícím občanským sdružením PříKrM – Přítel Krkonošského metra, když jejich 

společným záměrem a cílem je, m.j., získání a provozování lokální železniční trati 

Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou. 

- Vzala na vědomí informaci starosty města o tom, že Jablonec nad Jizerou v roce 2011 opět 

vysoce překročil celostátní průměr při sběru elektrozařízení a elektropřístrojů (sporáky, 

pračky, myčky, drobné elektrospotřebiče …) a díky tomu se mu podařilo získat další 

motivační odměnu ve výši 50.000,- Kč. Za tyto prostředky bude pořízen elektronický 

zabezpečovací systém pro Sběrné místo v Jablonci nad Jizerou. 

- Projednala společnou žádost nájemců městských bytů na Hradsku o vzájemnou výměnu  

bytů. Jedná se o paní Breounskou a Kosteleckou. 

* Usnesení: Rada nemá k tomuto záměru námitek. 

- Jednala o novém pronájmu právě uvolňovaných nebytových prostor v majetku města a 

sice – po firmě Pearl Bohemica s.r.o. v areálu Městský dvůr a po firmě Vodoinstalace 

Hamáček v domě čp. 404. 

* Usnesení: Rada ukládá úseku Správy majetku města obvyklým způsobem zveřejnit záměr 

nového pronájmu uvedených nebytových prostor a nabídky uchazečů postoupit radě 

k posouzení a rozhodnutí. 

- Projednala návrh časově omezené korekce sazeb nájemného z nebytových prostor 

v několika variantách (jde o záměr zastupitelstva města učinit vstřícný krok ve prospěch 

místních podnikatelů a živnostníků v období ekonomické krize). Návrh bude postoupen 

k rozhodnutí zastupitelstvu města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Ing.Miroslav Kubát, v.r.   

           Václav Hájek, v.r.  


